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S.C. PROVVEDITORATO

Cso Mazzini,18-28100 NOVARA

Tel.0321 3732265- Fax 0321.3732740

e.mail ivana.bellora@maggioreosp.novara.it
GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 55 D.LGS. 163/2006 PER LA FORNITURA DI MATERIALE PROTESICO CHIRURGICO PER INCONTINENZA URINARIA MASCHILE E FEMMINILE OCCORRENTE ALLE AA.SS.LL. BI-NO-VC-VCO ED ALL’AOU MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA AFFERENTI ALL’A.I.C. N° 3
CHIARIMENTI

CHIARIMENTO N° 1

DOMANDA

CAMPIONATURA – Nel capitolato tecnico di gara viene richiesto di inviare oltre al campione richiesto , un ulteriore campione quale parametro di riferimento di identicità nel corso dell’intera fornitura.

Considerato il costo non indifferente di tali campioni, e non avendo la certezza dell’aggiudicazione, si chiede se tale secondo campione possa essere inviato a seguito di aggiudicazione, in modo da poter contenere i costi.

RISPOSTA

E’ necessario presentare doppia campionatura in quanto, una, serve per la valutazione della Commissione Giudicatrice l’altra per la verifica, durante il periodo contrattuale, di conformità della fornitura alla campionatura presentata in gara.

CHIARIMENTO N° 2

DOMANDE
Rif. Vs. Allegato 1: punto: che le principali forniture (indicare la fornitura a cui si riferisce la gara) (dichiarazione atta a provare la capacità tecnica e professionale (ai sensi dell’art. 42, comma 1 lett.a) del D.lgs. n. 163/2006 e ss. mm.ii.) – effettuate durante il triennio 2011-2012-2013 (per l’ammissione alla gara è necessario possedere almeno tre referenze nel triennio di forniture a favore di strutture ospedaliere pubbliche o private) sono:

Se non si hanno forniture identiche da presentare (in quanto si inizia a commercializzare ora tali prodotti e non si ha altro modo di comprovare quanto da Voi richiesto)si può presentare per essere ammessi (ai sensi dell’art. 42, comma 1 lett.a) l’elenco delle ns. principali forniture prestate negli ultimi tre anni, come prevede appunto detta legge? 

Ad esempio a puro titolo esemplificativo forniture di:  drenaggi, aghi da biopsia ecc.

Rif. Vs. Allegato 1: punto: che le principali forniture (indicare la fornitura a cui si riferisce la gara) (dichiarazione atta a provare la capacità tecnica e professionale (ai sensi dell’art. 42, comma 1 lett.a) del D.lgs. n. 163/2006 e ss. mm.ii.) – effettuate durante il triennio 2011-2012-2013 (per l’ammissione alla gara è necessario possedere almeno tre referenze nel triennio di forniture a favore di strutture ospedaliere pubbliche o private) sono:

Poiché vorremmo partecipare senza essere esclusi a priori, chiediamo visto che abbiamo solo due referenze da presentare (1 x l’anno 2012 e 1 x l’anno 2013) perchè nel 2011 non commercializzavamo tale materiale, come dobbiamo comportarci?  Cosa possiamo produrre alternativamente?
Abbiamo chiesto aiuto al ns. fornitore il quale ci ha detto che lui riuscirebbe a fornirci l’elenco dei distributori ai quali ha venduto tali prodotti ,se mettiamo in causa il ns. fornitore, siamo obbligati a fare l’avvalimento o per Voi è sufficiente l’invio di detta dichiarazione? 
In alternativa possiamo eventualmente fornire l’elenco delle ns. principali forniture prestate negli ultimi tre anni come previsto dall’art. 42 comma 1 lett.a) del D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.)?

RISPOSTA

Il requisito di ammissione alla gara di almeno tre referenze nel triennio così come indicato nell’allegato risulta essere un refuso.

La dichiarazione atta a comprovare la capacità tecnica e professionale deve essere predisposta sulla base di quanto indicato al punto 4 dell’art. 2.1 del Capitolato Speciale d’Appalto.
Qualora la Ditta abbia iniziato la commercializzazione del prodotto nel corso del triennio deve presentare una dichiarazione indicante la data di inizio di commercializzazione.

Il requisito di idoneità tecnica e professionale deve essere posseduto dal concorrente, il quale potrà far ricorso a quanto previsto dal Codice degli Appalti in caso di carenza (ATI, avvalimento).

CHIARIMENTO N° 3

DOMANDE

a) I campioni devono essere due? Uno come da allegato A e l’atro all’AOU di Novara come parametro di valutazione della fornitura. Il secondo non lo possono solo fornire le ditte aggiudicatarie?

b) La campionatura va inviata allo stesso indirizzo dell’offerta?

c) Nel caso siano due i campioni da presentare vanno separati in due plichi?

d) Al lotto 4 nell’allegato A avete indicato “previsione di consumo annuale per 48 mesi” è un errore? Negli altri lotti è indicato “previsione di consumo per 48 mesi

RISPOSTE

a) Vedesi risposta a chiarimento n° 1.

b) Vedesi art. 5.5 del Capitolato Speciale d’Appalto.

c) La campionatura deve essere distinta per lotto

d) La previsione di consumo per il lotto n° 4 è per 48 mesi.

CHIARIMENTO N° 4

DOMANDA

In relazione alla gara in oggetto ed al punto 4 della documentazione busta A si precisa che la nostra ditta commercializza il prodotto relativo al lotto 15 da agosto del 2013, pertanto può produrre le principali forniture analoghe a quelle di gara per il solo anno 2013.

Si chiede pertanto se è possibile presentare la documentazione anzidetta, relativamente agli anni 2011 e 2012, riferita a forniture di farmaci anziché di dispositivi medici.

RISPOSTA

Vedesi risposta al chiarimento n° 2

CHIARIMENTO N° 5

DOMANDA

In relazione alla gara in oggetto si segnala che la scrivente ditta intrattiene ad oggi rapporti con un solo istituto bancario; pertanto, si chiede se è possibile presentare, a comprova dei requisiti economici e finanziari ai sensi dell’art. 41 D.Lgs. 163/2006, n. 1 attestazione bancaria e copia dei bilanci dell’ultimo triennio.

RISPOSTA

E’ possibile presentare, a comprova dei requisiti economici e finanziari ai sensi dell’art. 4.1 D.Lgs. 163/2006, n° 1 attestazione bancaria e copia dei bilanci dell’ultimo triennio.

CHIARIMENTO N° 6

DOMANDE

1) Nel capitolato speciale, nella sezione relativa alla Documentazione Amministrativa, Busta A, viene richiesta, al punto n.1, la compilazione dell’Istanza di Partecipazione, allegato n.3.Tuttavia, tale allegato, è relativo allo schema di offerta economica.

Confermate che si tratta di un errore di trascrizione e l’allegato corretto, da compilare, è il n.4?

2) Confermate che il listino prezzi con l’indicazione dello sconto applicabile andrà inserito sia nella Busta B (Documentazione tecnica), che nella Busta C (Offerta Economica)?

RISPOSTE

1) Si conferma che l’istanza di partecipazione è l’Allegato n° 4, mentre l’allegato n° 3 è lo schema d’offerta.

2) Si conferma che il listino prezzi dovrà essere inserito sia nella Busta B che nella Busta C

CHIARIMENTO N° 7

DOMANDE

1) Confermate che il modulo Allegato 1 può essere utile per attestare sia i requisiti richiesti nel punto 2 (ordine generale) che nel punto 4 (capacità tecnica e professionale) del capoverso “Documentazione Amministrativa” del Disciplinare di Gara? 

2) Per quanto riguarda le attestazioni dei requisiti delle capacità tecniche e professionali chiedete che siano specificate le forniture  “a cui si riferisce la gara”;  è possibile indicare semplicemente Dispositivi Medici per Urologia? (Vista la mole di lavoro per la suddivisione specifica);

3) Il modulo richiesto nel punto 1 della Documentazione Amministrativa è “l’Istanza di partecipazione” da compilare utilizzando il modulo allegato “3”, vi riferite forse all’allegato “4” “ Domanda di partecipazione”? (disponibile sul Vostro sito);

4) Nella Dichiarazione riguardo l’iscrizione al registro delle imprese, è possibile indicare solo a quale registro si è iscritti ed il numero? Per tutti gli altri dati eventualmente alleghiamo la Visura camerale.

RISPOSTE

1) L’allegato 1 è un’autocertificazione attestante, tra l’altro, i requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e di capacità tecnica e professionale, così come specificato nell’art. 2.1. ai punto 2 e 4 della Documentazione Amministrativa del Capitolato Speciale d’Appalto. Si precisa che trattandosi di autocertificazione, in caso di sorteggio o di soggetto aggiudicatario tali requisiti saranno controllati tramite il PASSOE.

2) Per quanto riguarda le attestazioni dei requisiti delle capacità tecnico e professionali è possibile indicare le forniture di Dispositivi Medici per Urologia.
3) Il modulo richiesto al punto 1 della Documentazione Amministrativa è la domanda di partecipazione (Allegato 4)

4) La dichiarazione Allegato 1 trattandosi di autocertificazione deve essere compilata in tutti i campi. La visura camerale, per verificare quanto dichiarato, verrà richiesta successivamente solo ai soggetti aggiudicatari.

CHIARIMENTO N°8
DOMANDE

1) per la comprova della capacità finanziaria, chiedete nr. 2 referenze bancarie. 

La ns. azienda lavora con un solo istituto bancario.

In alternativa alla referenza mancante, possiamo produrVi un altro documento che riterrete idoneo ai fini della comprova del possesso di tale requisito?

2) per la comprova della capacità tecnica, le principali forniture analoghe effettuate nel triennio 2011-2012-2013 vanno indicate nella dichiarazione sostitutiva, Vs. Allegato 1, ed altresì in una dichiarazione, distinta dall'Allegato 1, secondo quanto riportato nel punto nr. 4  dell'art. 2 dei disciplinare di gara, paragrafo 2.1 ("Composizione del plico dell'offerta")?

A tale proposito, la ns. Azienda fornisce, tramite rivenditori, alcune strutture ospedaliere site in Europa,  va bene se indichiamo nell'elenco delle principali forniture analoghe, l'importo fatturato al cliente / rivenditore, la data delle forniture stesse ed altresì il nome della struttura ospedaliera destinataria dei ns. presidi?

3) ci confermate che il listino prezzi con l'indicazione della percentuale di sconto offerta, va allegato alla Busta B relativa alla Documentazione tecnica, oltre ad allegarlo alla Busta C contenente le offerte economiche?

4) chiedete di produrre tanti listini quante sono le offerte economiche presentate, cioè uno per ogni busta relativa ai lotti di partecipazione.

La ns. azienda ha un unico listino prezzi comprensivo di tutti i prodotti della linea di urologia ed uroginecologia. Possiamo produrvene una copia soltanto?

5) la percentuale di sconto su tale listino deve essere unica oppure può essere diversificata a seconda delle tipologie di prodotto (ad es. una percentuale da applicare ai presidi per l'incontinenza urinaria ed una, diversa, da applicare ai dispositivi per incontinenza maschile)?

6) abbiamo fatto accesso ad AVCPass per verificare quali documenti devono essere associati ai CIG di partecipazione. 

Il sistema, all'atto di caricare i documenti "dice" che: "Non è possibile associare documenti perchè la gara in oggetto non prevede la comprova in fase di offerta".
Ci confermate che in questa fase non occorre "associare" documenti, ma è sufficiente generare il PassOE ed allegarlo alla Busta della documentazione amministrativa?

Nel caso di sorteggio, la Stazione Appaltante comunicherà ai sorteggiati, i documenti da "caricare" in AVCPass? 
RISPOSTE

1) Vedisi risposta a chiarimento n° 5.
2) Vedisi risposta al chiarimento n° 2.

3) Vedisi risposta a chiarimento n° 6.

4) Dovrà essere seguito quanto indicato nel Capitolato Speciale d’Appalto

5) Non sono previste indicazioni.

6) La ditta dove attenersi a quanto indicato nel Capitolato Speciale d’Appalto agli artt. 2.1 e 2.5

CHIARIMENTO N° 9

DOMANDA

Con riferimento alla BUSTA A del  disciplinare di gara :

punto 1)  è indicato " l'allegato 3" che è lo schema di gara, la domanda di partecipazione è "l'allegato 4" .

è un errore ?
RISPOSTA

Vedisi risposta a chiarimento N° 6

CHIARIMENTO N° 10

DOMANDA

In riferimento al LOTTO 4, chiediamo la verifica della base d’asta di 700 € in quanto ci risulta molto basso
RISPOSTA

Si conferma il prezzo a base d’asta

CHIARIMENTO N° 11

DOMANDA

Rif. Vs. Punto 9: Dichiarazione con la quale la Ditta si impegna in caso di aggiudicazione, a produrre copia della polizza assicurativa, cosi come indicato nell’art. 4.9 del Vs. Capitolato.

Non avendo in qualità di distributori e non produttori una polizza che possa coprire quanto richiedete, possiamo dichiarare che siamo disponibili in caso di aggiudicazione a fornire copia della polizza del produttore, in quanto relativamente ai prodotti offerti per la normativa vigente deve rispondere lui? Solitamente per gare di altri Enti/Ospedali possiamo fare così.

RISPOSTA

La polizza di cui all’art. 4.9 del Capitolato Speciale d’Appalto deve essere intestata all’aggiudicatario in quanto un eventuale contratto verrà stipulato tra questa stazione appaltante ed il fornitore, non con il produttore.






[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Azienda Ospedaliero-Universitaria SEDE LEGALE: Corso Mazzini, 18
Maggiore della Carita 28100 Novara - Tel. 0321.3731
di Novara www.maggioreosp.novara.it

Cod. Fiscale - Part. IVA: 01521330033



